Ex Canone serię vi, ad Matutinum.

Novum infantem peperisti nobis, antiquum die-
rum, o castissima atque purissima Virgo, qui di-
vina passione sua, inveteratam hominum naturam
renovavit.

Vitæ nobis auctor, moriens in ligno, factus est
Filius et Dominus tuus, o casta, qui glorificat lau-
datores tuos.

Cum videres in cruce Christum, quem pepereras,
o pura, ineffabilem illius patientiam admirabaris
quare te cum illo glorificamus.

Cum vidisses Dominum super crucis lignum ob-
dormisse; in lamenta et fletus erupisti, o Virgo
mater purissima.

Gladus pertransiit cor tuum, o Virgo ab omni
prorsus labe immunis (28), cum Creatorem cruci
adfixum, et divinum ejus latus lancea perfossum
vidisti.

*Quæ concepta est vitiorum
Sine labe purissima.*

*Solve, Virgo singularis,
Vere sacra margarita.*

*Solve, quia stella maris,
Et sine labe concepta.*

Sed et S. Gregorius papa, ut refert Jo. Vitalis in
Defensorio B. Virginis lib. 4 cap. 2, Deiparam

Post partum virgo, qualis ante partum fueras, A perseverasti. Deus enim erat qui nascebatur, ut homines Deos faceret.

Gabriel divinarum nuptiarum conciliator ac pronubus ad te missus, o Virgo, exclamavit dicens: Ave, lucidissimum palatium Christi omnium regis, in quo cum habitaverit, omnes homines deificabit.

Lux nobis ex te, o Virgo, exorta est Jesus, qui crucifixus creaturas suas hilari luce perfudit, ac tartareas tenebras eliminavit.

280 Ex Canone Sabbati, ad Matutinam.

Ad te, o omnibus digna laudibus, clamamus: Gaude, quæ gaudium ipsum peperisti. Illumina mentem atque animam nostram, atque omnes manu- B duc ad semitas scientiæ: et precare Filium tuum ac Deum, o Domina illibata, ut nobis omnibus concedat indulgentiam peccatorum.

Ut te, o benedicta inter mulieres, vidit mulierum cœtus, certatim Filio tuo sese obtulit, o Virgo Mater.

Ille qui erat æternus, nunc ex te factus est sub tempore: eundem nunc exora, o Virgo, ut peccata omnia animæ meæ ex longo tempore perpetrata aboleat.

Te Laudamus, o Virgo, per quam apparuit Deus factus homo in terra. Salve terra secundissima, quæ mysticam spicam fructificasti omnes spiritus nutrientem.

Tu, Domine, qui a principio Evam formasti; C Virginis uterum ingressus, meam operaris reformationem, forma servi indutus, cum sis Dominus omnium.

Qui te orthodoxe Deiparam esse sentimus, ab igne, tenebrisque æternis intercessione tua liberemur, et ab hostibus invisibilibus, qui nos oppugnant, eruamur.

Laudibus celebrenus Virginem gratia plenam, tanquam portam, quæ fert ad divinum ingressum; tanquam scalam Dei, per quam feliciter ascenditur; tanquam certam ac securam eorum qui salvantur ductricem.